
- 1 -

S t a t u t á r n í m ě s t o Z l í n

USNESENÍ

Z a s t u p i t e l s t v a m ě s t a Z l í n a

25. zasedání

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
1/25Z/2018 bere na vědomí

- rozpočtové opatření č.   7/2018, tabulka č. 1 – 25, - rozpočtové opatření č.   
8/2018, tabulka č. 1 – 28, - rozpočtové opatření č .  9/2018, tabulka č. 1 – 8, -
rozpočtové opatření č. 10/2018, tabulka č. 1 – 33.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
2/25Z/2018 schvaluje

1. rozpočtové opatření č. 11/2018 – navýšení, snížení a přesuny schváleného 
rozpočtu roku 2018 dle přiložených tabulek  2. poskytnutí dotace subjektu a 
ve výši dle tabulky č.1 řádek č.1, tabulky č.12 řádky č.2 - 6, tabulky č.14 
řádek č.2 a tabulky č.16 řádky č.2,3  3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
dotaci se subjektem dle tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto 
usnesení

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
3/25Z/2018 schvaluje

aktualizaci Plánu financování a obnovy vodovodů a kanalizací v majetku 
statutárního města Zlín na období 2018-2027, dle přílohy,

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
4/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,00 Kč organizaci Svaz tělesně 
postižených v České republice z. s. okresní organizace Zlín, se sídlem Zlín, 
Podlesí IV 5348, IČO 62181017, na nákup elektrických polohovacích lůžek,  
2. uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
Zlín, náměstí Míru 12, IČO 00283924 (jako dárcem) a organizací Svaz 
tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Zlín, se 
sídlem Zlín, Podlesí IV 5348, IČO 62181017 (jako obdarovaným),
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí předmětné darovací smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění

17. 5. 2018



- 2 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
5/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí finančního daru ve výši 150 000,00 Kč organizaci ABAPO 
trade, s.r.o., se sídlem Zlín, Divadelní 3242, IČO 06517102, na nákup 
elektrických polohovacích lůžek,  2. uzavření darovací smlouvy mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, IČO 00283924 
(jako dárcem) a organizací ABAPO trade, s.r.o., se sídlem Zlín, Divadelní 
3242, IČO 06517102 (jako obdarovaným),

pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí předmětné darovcí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
6/25Z/2018 schvaluje

1) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 00283924, jako obdarovaným a Zlínským 
krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 76001 Zlín, IČ: 70891320, jako 
dárcem, kdy předmětem této darovací smlouvy je bezplatný převod nemovité 
věci – budovy č. p. 5189 na ulici Hradská ve Zlíně, a to se všemi právy, 
povinnostmi, s jejím příslušenstvím a součástmi k ní náležejícími, v tom 
stavu, v jakém se bude nacházet ke dni podpisu této smlouvy, dle 
zdůvodnění,
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyně primátora, dojednáním veškerých 
podrobností předmětné smlouvy a jejím podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
7/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej pozemku p.č. st. 5047/6 k.ú. Zlín o výměře 19 m2 pro majetkoprávní 
vypořádání pozemku zastavěného garáží, za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 
11, tj. 1100 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
8/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku 



- 3 -

p.č. st. 374/10 k.ú. Kudlov o výměře 21 m2 pro majetkoprávní vypořádání 
pozemku zastavěného garáží za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 600 
Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
9/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je prodej části pozemku p.č. 591/1 k.ú. Mladcová o výměře do 4 
m2 a části pozemku p. č. 591/177 k.ú. Mladcová o výměře do 10 m2 dle 
geometrického zaměření pro rozšíření pozemku ve vlastnictví žadatele za 
kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 700 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
10/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 761 40 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej části pozemku p.č. 3247/7 k.ú. Zlín o výměře 39 m2 dle 
geometrického zaměření zastavěné přístavbou k domu č.p. 1430, Podvesná 
XII, Zlín za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
11/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 761 40 Zlín, IČ0 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej části pozemku p.č. 3124/1 k.ú. Zlín o výměře do 5 m2 dle 
geometrického zaměření zastavěné schodištěm k domu č.p. 3255, Podvesná 
XI, Zlín, za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem



- 4 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
12/25Z/2018 schvaluje

změnu kupujícího části pozemku 4018/2 k.ú. Zlín o výměře do 12 m2 z 
MAV Trading s.r.o., Zlín - Štípa, Dolečky I 535, IČ 29263671 nově na 

za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 500 Kč/m2 bez 
DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
13/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky jednotek v 
domě s č.p. 4576, umístěném na pozemku p.č. st. 6520 k.ú. Zlín, jakožto 
kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. podílů na pozemku p.č. st. 6520 
k.ú. Zlín o výměře 358 m2 v souladu s podíly na společných částech domu, 
za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1150 Kč/m2 bez DPH

pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smluv, jejich uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
14/25Z/2018 schvaluje

vzdání se předkupního práva k budově č.e. 2494, garáž, nacházející se na 
pozemku p.č. st. 987 k.ú. Malenovice u Zlína

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
15/25Z/2018 schvaluje

prohlášení ve znění “statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 
IČO 00283924, jakožto vlastník pozemku p.č. st. 5911 k.ú. Zlín o výměře 21 
m2, prohlašuje, že není vlastníkem stavby garáže bez čp/če umístěné na 
pozemku p.č. st. 5911 k.ú. Zlín, neboť na základě písemného vyjádření 
Ministerstva financí ČR ze dne 25.7.2017 tato garáž bez čp/če, umístěná na 
pozemku p.č. st. 5911 k.ú. Zlín, nikdy nebyla majetkem státu, tudíž nemohla 
přejít do majetku statutárního města Zlína, jako nabyvatele privatizovaného 
majetku PBH“
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
prohlášení a jeho podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
16/25Z/2018 schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 
náměstí Míru 12, Zlín, IČO: 00283924, jakožto dárcem a Zlínským krajem, 
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, jakožto obdarovaným, 
jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemku p.č. 1090/45 k.ú. Zlín o 
výměře 954 m2 pro plánovanou výstavbu sportovního hřiště u Gymnázia a 



- 5 -

Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín, dle podmínek 
OSaDŘ a OKaPP
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
17/25Z/2018 schvaluje

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ0 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na dobu 
určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej zastavěné části pozemku p.č. 
3249/1 k.ú. Zlín o výměře do 15 m2 dle geometrického zaměření po 
kolaudaci přístavby k domu č.p. 2619, Zálešná III, Zlín, za cenu ve výši dle 
CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH
pověřuje
Mgr. Patrika Kamase, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
18/25Z/2018 zamítá

prodej pozemků p.č. 1165 o výměře 567 m2, p.č. 1167/1 o výměře 6 181 m2, 
p.č. 1167/2 o výměře 1488 m2 a p.č. 1166 o výměře 8447 m2 vše k.ú. 
Jaroslavice u Zlína
zamítá
směnu pozemků p.č. 1165 o výměře 567 m2, p. č. 1167/1 o výměře 6 181 
m2, p.č. 1167/2 o výměře 1 488 m2 a p.č. 1166 o výměře 8 447 m2 vše k.ú. 
Jaroslavice u Zlína ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky p.č. 
1213/10 o výměře 3 433 m2, p.č. 1213/12 o výměře 12 906 m2 a p.č. 
1213/20 o výměře 736 m2 vše k.ú. Jaroslavice u Zlína ve vlastnictví 
právnické osoby

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
19/25Z/2018 zamítá

prodej pozemku p.č. 466/2 k.ú. Štípa o výměře 302 m2 pro žadatele 
k zajištění přístupu na 

pozemek p.č. 523/2 k.ú. Štípa

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
20/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi  trvale bydlištěm 
 jako prodávajícím a statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 
kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. st. 8352 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 20 m2 a stavby garáže č. e. 3347, jež je součástí 
pozemku p. č. st. 8352 v obci a k. ú. Zlín, za celkovou kupní cenu ve výši 
171 000 Kč,
pověřuje
Josefa Nováka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 



- 6 -

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
21/25Z/2018 schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi  trvale bydlištěm 
 jako prodávajícím a statutárním městem 

Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 
kupujícím, jejímž předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p. č. 2678/7 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 243 m2, oddělený dle GP č. 
8693-12/2018 ze dne 28. 2. 2018 z pozemku p. č. st. 579 zastavěná plocha a 
nádvoří a p. č. 2678/2 zahrada v obci a k. ú. Zlín za celkovou kupní cenu ve 
výši 133 650 Kč,
pověřuje
Josefa Nováka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
22/25Z/2018 schvaluje

změnu č. 2 Zřizovací listiny Základní školy Emila Zátopka Zlín, Štefánikova 
2701, příspěvkové organizace, IČO 71007997, dle přílohy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
23/25Z/2018 schvaluje

vyčlenění finančních prostředků v roce 2018 ve výši 16 700 Kč na povinnou 
5% spoluúčast na financování projektu a 100 000 Kč na pokrytí 
předfinancování projektu a s vyčleněním finančních prostředků v roce 2019 
ve výši 200 000 Kč na povinnou 5% spoluúčast na financování projektu a 
200 000 Kč na pokrytí předfinancování projektu a s vyčleněním finančních 
prostředků v roce 2020 ve výši 200 000 Kč na povinnou 5% spoluúčast na 
financování projektu a s vyčleněním finančních prostředků v roce 2021 ve 
výši 183 300 Kč na povinnou 5% spoluúčast na financování projektu, 
příslušný podíl z této částky nebude po obcích, které se do projektu zapojí, 
požadován.
schvaluje
zapojení Regionální rozvojové agentury Východní Moravy, jako partnera 
projektu, který zajistí aktivity projektu v objemu 7 000 000 Kč, bez povinné 
spoluúčasti 5 % a sepsání Smlouvy o partnerství s Regionální rozvojovou 
agenturou Východní Moravy, třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, IČO 
45659176.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
24/25Z/2018 schvaluje

1. aktualizovanou verzi 2.3 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014-2020 dle přílohy č. 1,  2. aktualizovanou verzi 1.2 dokumentu 
Interní postupy Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–
2020 dle příloh č. 2a a 2b,  3. aktualizovanou verzi 1.2 dokumentu Interní 
operační manuál Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014–
2020 dle příloh č. 3a a 3b,
pověřuje
1. MUDr. Miroslava Adámka, primátora statutárního města Zlína, 



- 7 -

předložením změn vyplývajících z aktualizované verze 2.3 strategie 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR prostřednictvím vložení do informačního 
systému MS2014+, a to včetně zapracování a předložení zdůvodnění ke 
změnám,  2. MUDr. Miroslava Adámka, primátora statutárního města Zlína, 
zapracováním oprav k případným připomínkám ke změnám vyplývajícím z 
aktualizované verze 2.3 strategie ze strany řídicích orgánů operačních 
programů a Odboru regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
bere na vědomí
1. aktualizovanou verzi 2.2 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014-2020 dle přílohy č. 4,  2. Brněnskou deklaraci dle přílohy č. 5.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
25/25Z/2018 schvaluje

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 
nočního klidu, dle přílohy č. 1.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
26/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu provozu veřejného koupaliště pro 
žadatele KOUPALIŠTĚ LOUKY s.r.o., IČO 26966174, ve výši 250 000 Kč 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy,
pověřuje
Ondřeje Bětáka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy a jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
27/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  Gymnastika Zlín z.s., IČO 26983761, 
371000.00 Kč, na činnost sportovní organizace v roce 2018
pověřuje
Ondřeje Bětáka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
28/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele  Lezecký klub Vertikon Zlín z.s., IČO 
27024989, 320000 Kč, na činnost sportovní organizace v roce 2018
pověřuje
Ondřeje Bětáka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
29/25Z/2018 zamítá

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína pro žadatele 
SPORT KLUB ZLÍN - MLADCOVÁ, IČO 26590891, 250000 Kč, na 
činnost sportovní organizace v roce 2018



- 8 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
30/25Z/2018 zamítá

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína pro žadatele 
Tělocvičná jednota Sokol Zlín, IČO 00530719, 400000 Kč, na činnost 
sportovní organizace v roce 2018

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
31/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína na akci z 
programu Mimořádných podpor a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Českomoravský svaz hokejbalu, IČO 49626485, 150000 Kč, 
Světový pohár v hokejbalu U16 a žen U20
pověřuje
Ondřeje Bětáka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
32/25Z/2018 zamítá

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína na akci z 
programu Mimořádných podpor pro žadatele  ŠK Zlín, z.s., IČO 49158023, 
100000 Kč, Mistrovství České republiky školních družstev v šachu

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
33/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Columna centrum s.r.o., IČO 60715481, 50000 Kč, Podiatrická 
poradna "Pro zdravé nohy"
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Columna centrum s.r.o., IČO 
60715481, 50000 Kč, Podiatrická poradna "Pro zdravé nohy"

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
34/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Columna centrum s.r.o., IČO 60715481, 20000 Kč, Zdravý vývoj 
nohou a pohybového aparátu dětí
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Columna centrum s.r.o., IČO 
60715481, 20000 Kč, Zdravý vývoj nohou a pohybového aparátu dětí

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
35/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Česká obuvnická a kožedělná asociace, IČO 26982510, 100000 Kč, 
Diagnostické a poradenské centrum v oblasti péče o nohy
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



- 9 -

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Česká obuvnická a kožedělná 
asociace, IČO 26982510, 100000 Kč, Diagnostické a poradenské centrum v 
oblasti péče o nohy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
36/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Česká obuvnická a kožedělná asociace, IČO 26982510, 20000 Kč, 
Zdravou obuví ke zdravému vývoji dětské nohy
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Česká obuvnická a kožedělná 
asociace, IČO 26982510, 20000 Kč, Zdravou obuví ke zdravému vývoji 
dětské nohy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
37/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, 700000 Kč, Dopravní služby 
pro osoby se zdravotním postižením a seniory na Zlínsku
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Handicap Zlín, z.s., IČO 46277633, 
700000 Kč, Dopravní služby pro osoby se zdravotním postižením a seniory 
na Zlínsku

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
38/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Mamma HELP, z.s., IČO 70099880, 100000 Kč, MAMMA HELP 
CENTRUM Zlín
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Mamma HELP, z.s., IČO 70099880, 
100000 Kč, MAMMA HELP CENTRUM Zlín

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
39/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Nadace Most k domovu Zlín, IČO 04135211, 150000 Kč, 
Poskytování dlouhodobé paliativní péče těžce nemocným pacientům 
prostřednictvím Domácího hospice Most k domovu Zlín
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Nadace Most k domovu Zlín, IČO 
04135211, 150000 Kč, Poskytování dlouhodobé paliativní péče těžce 
nemocným pacientům prostřednictvím Domácího hospice Most k domovu 
Zlín



- 10 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
40/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, 
250000 Kč, Příspěvek na pořízení síťových jízdenek MHD a vstupenek do 
ZOO Lešná pro dárce krve ze Zlína, držitele Zlaté medaile MUDr. Janského
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Zlín, IČO 00426326, 250000 Kč, Příspěvek na pořízení síťových 
jízdenek MHD a vstupenek do ZOO Lešná pro dárce krve ze Zlína, držitele 
Zlaté medaile MUDr. Janského

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
41/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, 
30000 Kč, Výuka poskytování předlékařské první pomoci pro žáky 9. tříd ve 
Zlíně
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Zlín, IČO 00426326, 30000 Kč, Výuka poskytování předlékařské první 
pomoci pro žáky 9. tříd ve Zlíně

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
42/25Z/2018 schvaluje

poskytnutí dotace z Fondu zdraví a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro 
žadatele Šance pro život, z.s., IČO 70876185, 50000 Kč, Hipoterapie a 
canisterapie pro děti s postižením (kombinovanými vadami)
pověřuje
MUDr. Miroslava Adámka, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. Šance pro život, z.s., IČO 70876185, 
50000 Kč, Hipoterapie a canisterapie pro děti s postižením (kombinovanými 
vadami)

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
43/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 
pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 
žadatele Centrum pro rodinu Zlín z.s. (IČO 48473936), 97000 Kč, na 
poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a 
mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
44/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 



- 11 -

pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 
žadatele Dětské centrum Beruška z.s. (IČO 22864008), 79000 Kč, na 
poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a 
mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
45/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 
pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 
žadatele Dětské sportovní centrum KOŤATA a KOCOUŘI Zlín z. ú. (IČO 
02628058), 125000 Kč, na poskytování celoročních pravidelných 
volnočasových aktivit pro děti a mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
46/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 
pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 
žadatele Junák - český skaut, okres Zlín, z.s. (IČO 61716804), 326000 Kč, 
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a 
mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
47/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 
pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 
žadatele Kamarád - Nenuda z.s. (IČO 22692398), 73000 Kč, na poskytování 
celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
48/25Z/2018 schvaluje

1. poskytnutí dotace z Fondu pro-rodinných aktivit statutárního města Zlína 
pro rok 2018,  2. uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci, pro 



- 12 -

žadatele Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín (IČO 65792068), 289000 Kč, 
na poskytování celoročních pravidelných volnočasových aktivit pro děti a 
mládež
pověřuje
Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním veškerých 
náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
49/25Z/2018 bere na vědomí

volbu předsedy Komise místní části Štípa

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
50/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele: Dance Studio Starlight, z.s. (IČO: 22762019), 42 
203,00 Kč, Nájemné prostor k pravidelné činnosti a služby s tím související 
na rok 2018,
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy.

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
51/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Základní umělecká škola B-Art, o.p.s. (IČO: 
29396662) , 66000 Kč, TANECVALMEZ 2018, 6. května 2018, Městské 
divadlo Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
52/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (IČO: 70883521), 
106250 Kč, Zlín Design Week, 4.5. - 11.5.2018, Zlínský zámek, OD 13, 
Baťův institut - platforma 14l15, náměstí - KOMA moduly, ul. Soudní, ul. 
Školní, klub 204, Městské divadlo Zlín, Kongresové centrum
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
53/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  ART ZLÍN z. s. (IČ: 22726306) , 60200 Kč, JAZZ 
DO REGIONU, červenec - prosinec 2018, Zelenáčová šopa
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy



- 13 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
54/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  ART ZLÍN z. s. (IČO: 22726306) 79200 Kč, Koncerty 
žánru folk, country, bluegrass, rock, červenec - prosinec 2018, Zelenáčová 
šopa
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
55/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  AVION BIG BAND z.s. (IČO: 22735305) 86625 Kč, 
AVION BIG BAND a host ve Zlíně, 11. listopadu 2018, Kongresové 
centrum ve Zlíně
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
56/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele AVION BIG 
BAND z.s. (IČO: 22735305) 380000.00 Kč, 18 BEIJING 
INTERNATIONAL TOURISM FESTIVAL (BITF), 29.9.-4.10.2018, Čína-
Peking

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
57/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Bartošův soubor, z.s. (IČO: 49156403) 57000 Kč, 
Vystoupení Bartošova souboru pro veřejnost, s tím související doprava, 
pořízení a opravy krojů, soustředění, korepetice, úprava not a choreografie, 
2. pol. 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
58/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele Bartošův 
soubor, z.s. (IČO: 49156403) 220000 Kč, Mezinárodní taneční festival, 28.9-
4.10.2018, Peking, China

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
59/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele Czech 
Ensemble Baroque, z.s. (IČO: 22674209) 135000 Kč, Bacha na Mozarta!, 2. 
pol. 2018, Zlín



- 14 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
60/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele GOLDEN 
APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 27721469) , 100000 Kč, Filmový klub seniorů 
(FKS), udržení zvýhodněné ceny pro FKS a podpora propagace, 4x měsíčně 
dvě představení, II. pol. 2018, multikino GAC

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
61/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 27721469)  
50000 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - operní a 
baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a záznamy, II. pol. 
2018, multikino v OC Zlaté jablko ve Zlíně
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
62/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Hudební sdružení Zlín, z.s. (IČO: 48471178)    
617500 Kč, 19. Mezinárodní festival folklorních souborů a dechových 
orchestrů FEDO Zlín 2018, 30.8 - 2.9.2018, Zlín, Vizovice, Luhačovice, 
Fryšták, Otrokovice
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
63/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Klub společenských tanců Aleše a Dany Mědílkových 
Zlín, z.s. (IČO: 68688393)  54000 Kč, Vánoční cena KST MĚDÍLKOVI a 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍN, 22. prosince 2018, Kongresové centrum 
Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
64/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, 



- 15 -

příspěvková organizace (IČO: 00094889) 66000 Kč, Výstava „Umění p(r)o 
práci", 25.9.-2.12.2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
65/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, 
příspěvková organizace (IČO: 70947422) 450000 Kč, Zlín čte a studuje 
2018, nákup knihovního fondu pro zajištění městské funkce Krajské 
knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, 2. pol. 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
66/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z.s. (IČO: 01278169)  
41663 Kč, Reprezentace města Zlína na mezinárodní sborové soutěži 
Medzinárodný festival adventnej a vianočnej hudby 2018 v Bratislavě, 6.-
9.12.2018, Bratislava
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
67/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z.s. (IČO: 01278169)  
45425 Kč, Vánoční koncert pěveckého sboru Cantica laetitia včetně šití 
stejnokrojů, 26. prosince 2018, kostel Panny Marie na Jižních Svazích ve 
Zlíně
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
68/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Robert Černý, Sládečkova 76, 715 00 Ostrava -
Michálkovice (IČO: 45678898)  90000 Kč, 28. setkání kytaristů,                



- 16 -

4.- 5.10. 2018, Školní ulice, Sad Komenského, Zlín a Zelenáčova šopa, 
Dlouhá 111, Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
69/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z.s. 
(IČO: 65822471) , 31500 Kč, Účas na soutěžích mažoretek v ČR i zahraničí, 
vč. pořízení soutěžních kostýmů a taneční pochodové obuvi, soustředění a 
nastudování choreografie čtyř skupin mažoretek SDOM, II. pol. 2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
70/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z.s. 
(IČO: 65822471) 61250 Kč, Tradiční Vánoční koncert, vč. soustředění 
SDOM na Vánoční koncert, korepetice a nákup notového materiálu, 2. pol. 
2018, Městské divadlo Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
71/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele Společnost KT, 
z.s. (IČO: 22839674) 70000 Kč, Program výstav česko-slovenské spolupráce 
II v galerii Kabinet T./ továrna Zlín/, II. pol. 2018, 12. tovární budova, Zlín

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
72/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 46311360),
47250 Kč, Korepetice, pořízení strun, klarinetových plátků a krojového 
vybavení, oprava krojových součástek, rekvizit a hudebních nástrojů, 2. pol. 
2018, Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
73/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 



- 17 -

smlouvy pro žadatele  Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 46311360), 
105000 Kč, CIOFF 35. Folkmoot Festival, Waynesville, Severní Karolína, 
USA, 17.7.-1.8.2018, Waynesville, Severní Karolína, USA
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
74/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511) 59625 Kč, 
ZLÍN DESIGN MARKET 2018, 24.-25.11.2018, zlínský zámek
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
75/25Z/2018 zamítá

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína pro žadatele Zlínský zámek 
o.p.s. (IČO: 29374511)  100000 Kč, OD RAKOUSKA PO ČSSR - výstavní 
soubor k 100. výročí obnovené české/československé státnosti a k 90. výročí 
využívání zámku městem a zlínskou veřejností, 1.8.-31.12.2018 (s 
přestávkami), zámek Zlín

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
76/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511)  105000 Kč, 
Cyklus výstav v prostorách zlínského zámku, 1.7.-31.12.2018
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
77/25Z/2018 schvaluje

přidělení dotace z Kulturního fondu města Zlína a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy pro žadatele  Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511)  112500 Kč, 
ZÁMEK ŽIJE - akce živého umění, 2. pol. 2018, zámek Zlín
pověřuje
Mgr. Pavla Stojara, člena Rady města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
78/25Z/2018 zamítá

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele: Festival Sporťáček, z.s., IČO 
22839186, na akci Wannado festival 2018 ve výši 200000 Kč.



- 18 -

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína
79/25Z/2018 schvaluje

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 
zajištění:  předfinancování a spolufinancování projektu "Zlín, ulice Středová, 
oprava komunikace a stezka pro cyklisty" ve výši 15 361 182,00 Kč včetně 
DPH po dobu realizace v roce 2019, na úhradu výdajů uvedených v 
projektové žádosti o finanční dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu, kdy procentní míra podpory je 90 % ze způsobilých 
výdajů projektu, v souladu s metodikou Integrovaného regionálního 
operačního programu.

RNDr. Bedřich Landsfeld 
náměstek primátora

Mgr. Patrik Kamas
náměstek primátora

v.r.
v.r.




